

Egå Vandværk A.m.b.a.

Referat fra ordinær generalforsamling tirsdag den 29. Marts 2022.

Dagsorden iflg. vedtægterne:

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning.
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.
4. Indkomne forslag fra andelshaverne eller bestyrelse.
5. Fastsættelse af budget, herunder fastsættelse af takster.
6. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer i lige år eller valg af 3 bestyrelsesmedlemmer i ulige år.
På valg er bestyrelsesmedlemmerne
Knud Østrup og Henrik Simonsen
7. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.
På valg er Peer Otto Nielsen.
8. Eventuelt.

Der var 15 stemmeberettigede andelshavere tilstede.

Bestyrelsesformand Henrik Simonsen bød velkommen og præsenterede bestyrelsen for de tilstedeværende.

Der efter gik formanden over til dagsordens pkt. 1 Valg af dirigent. På bestyrelsen vegne foreslog Formanden Michael Jensen som dirigent. Da der ikke var yderligere forslag blev Michael Jensen valgt.

Michael Jensen takkede for valget og indledte generalforsamlingen med at konstatere at den var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. Generalforsamlingen var varslet i Lokalavisen onsdag den 23. Februar og på hjemmesiden den 28. Februar 2022.

Ad Pkt 2. Bestyrelsens beretning.

På bestyrelsens vegne oplæste formanden beretningen for 2021.

Efter oplæsningen af beretningen var der spørgsmål/kommentarer fra salen om:

Pesticider, placering af nyt vandværk og skattesagen.

Formanden uddybede bemærkningerne PFAS og PFOS og bekræftede at der i vort forsyningsområde ikke var fundet spor af disse stoffer.

Vedr. nyt vandværk. Formanden oplyste at på baggrund af de nuværende planer, at vandværket skulle placeres på vandværkets grund på Sastrupvej, og trækkes frem foran det nuværende vandværk, og ud i nærheden af Sastrupvej, som således kunne være et udstillingsvindue for værket.

Vedr. skattesagen var spørgsmålet, om såfremt skattesagen blev afsluttet som vi forventede, og følgelig herefter vil få en tilbagebetaling fra Skattevæsenet, om den tilbagebetaling blev udloddet til forbrugerne. Formanden oplyste at vandværket ville anvende beløbet som en del af egenfinansieringen af et nyt vandværk.

Der var endvidere positive tilbagemeldinger i forhold til vores ledningsregistrering, og spørgsmål om omfanget af registreringen.

Driftsleder Torben Vidkjær besvarede spørgsmålet, at så vidt det var muligt blev alle relevante punkter registreret, herunder registreringer af indføring i ejendommen indenfor skel.

Herefter blev beretningen godkendt.

Ad pkt 3, Fremlæggelse af årsregnskabet for 2021.

Knud Østrup fremlagde årsregnskabet for 2021. Regnskabet udviser et overskud på t.kr 202 og en egenkapital på t.kr. 24.311.

Efter gennemgangen blev der fra salen givet en positiv kommentar om, at vi i regnskabsåret har anvendt mere en 2 mio.kr. på ledningsrenovering. Driftsleder Torben Vidkjær kommenterede i samme åndedrag dette spørgsmål, og oplyste at der stadig kan findes eternitrør enkelte steder i ledningsnettet. I samme forbindelse blev der forespurgt om hvor stor en andel af ledningsnettet der udgøres af de blå PE-rør – svar ca 50 %.

Der blev også stillet spørgsmål bestyrelsens medlemmer blev honoreret for deres arbejde , hvilket blev besvaret bekræftende.

Der blev også fremsat et ønske om, at regnskabet kunne lægges på hjemmesiden forud for generalforsamlingen eller om der var en vedtægtsbestemmelse til hinder for dette, i stedet for den bestemmelse i vedtægterne om fremlægges på kontoret forud for generalforsamlingen. Det blev bekræftet at regnskabet kunne lægges på hjemmesiden forud for generalforsamlingen. Der kom herefter et opfølgende spørgsmål om alderen på vedtægterne. Formanden oplyste at vedtægterne senest blev revideret i år 2020.

Der var herefter spørgsmål om antallet af forbrugere og om coronaen havde påvirket forbruget. Der er ca 2500 andelshavere i vandværket.

Vi kunne i 2020 mærke en stigning i forbruget og havde en sommerdag i 2020 den største udpumpning på ca 1.100 m3 i vandværkets historie. Forbruget var i 2021 på ca. samme niveau som 2020.

Regnskabet blev herefter godkendt.

Ad pkt. 4. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

Ad pkt. 5. Fastsættelse af budget, herunder fastsættelse af takster.

Knud Østrup fremlagde budgettet for år 2022, og de tilknyttede takster. Budgettet er baseret på en m3-pris på kr. 8,50.

Der var spørgsmål om m3-prisen i forhold til Århus Vand. Formanden oplyste af m3-prisen hos Århus Vand er på kr. 8,99.

Den samlede pris for en m3 vand incl vandafledningsbidrag er herefter på ca. kr. 48,00.

I forbindelse med en drøftelse af budgettet var der en drøftelse både i forhold til årsregnskabet som budgettet om "hvile i sig selv princippet", bl.a. om nødvendig polstring af økonomien i vandværket, samt om afvigelse i årsregnskabet i forhold til budget.

Drøftelsen mandede ud i at generalforsamlingen henstillede til bestyrelses at der fremadrettet i årsregnskabet skulle redegøres for afvigelser i forhold til budgettet med henvisning til "hvile i sig selv princippet".

Herefter blev der stillet spørgsmål om den forventede pris på et nyt vandværk. Formanden oplyste at bestyrelsen havde en forventning om en pris på ca. 20 mio.kr.

Ad pkt. 6. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer i lige år eller valg af 3 bestyrelsesmedlemmer i ulige år. På valg er bestyrelsesmedlemmerne Knud Østrup og Henrik Simonsen.

Knud Østrup og Henrik Simonsen var på valg. Begge var villige til genvalg og blev valgt for en to-årig periode.

Bestyrelsen består herefter af Henning Sørensen, Edvard S. Karlsen, Mogens Nygaard, Knud Østrup og Henrik Simonsen.

Ad pkt. 7. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen. På valg er Peer Otto Nielsen.

Der skulle vælges mindst en ny suppleant da Mogens Nygaard tidligere var indtrådt i bestyrelsen. Peer O. Nielsen var villig til genvalg og blev valgt.

Kaj E. Bärtel blev foreslået som ny suppleant. Der var ikke andre ser stille op, hvorefter Kaj E. Bärtel blev valgt.

Ad pkt. 8.
Eventuelt.

Driftsleder Torben Vidkjær orienterede om Vandværkets samarbejde med Blue Idea, en SMS-service der opdateres via offentlige registre. Systemet kan anvendes til udsendelse af SMS-beskeder ved pludselige skader, orientering om renovering mv.

Alle blev opfordret til at udbrede anvendelsen, så forbrugere der har teltoner der ikke er tilknyttet egen adresse bør registre sig på hjemmesiden.

Der blev stillet spørgsmål om arbejdet med indsatsplanerne til sikring af grundvandet. Formanden orienterede om arbejdet, der på grund af de tårnhøje erstatninger der var blevet tilkendt enkelte landbrug af Overtaksationskommissionen, var sat på lavt blus, idet der blev arbejdet på en politisk løsning, idet det samlede budget for Århus Kommune vil blive på ca 800 mio.kr.

Det kan i samme forbindelse oplyses at Egå Vandværk har købt et ekstra stykke jord i tilslutning til den eksisterende grund i Hjortshøj, til sikring af de boringsnære områder.

Der blev afslutningsvis stillet spørgsmål om terrorsikring af vandværket. Formanden oplyste at alle boringer er sikret med alarmer, og såfremt der kommer en alarm fra en boring, stopper indvindingen fra den pågældende boring.

Der var ikke yderligere spørgsmål eller kommentarer, hvorefter formanden takkede for fremmødet og generalforsamlingen blev hævet.

Referent:
Henrik Simonsen

